¹⁰Et azurium potest augmentari in colore in ultima extremitate umbre cum modico de rosa sine corpore cum qua umbratur rosecta et cinnabrium; et illa rosa incorporea est quasi universalis umbra ad omnes colores, et similiter quasi facit peczola violata. ¹¹Item aurum musivum umbratur cum croco et verzino sive rosecta, et sic giallulinum. ¹²Item multipliciter posunt colores misceri et facere cangiicolore, ut vulgariter loquitur, sive nominatur, videlicet azurium mistum cum cerusa umbrari cum viridi, et non eque bene si e converso fieret. ¹³Item ad faciendum criseum colorem, recipe de nigro et albo et glauco, et si vis quod tendat aliquialiter ad rubedinem, pone modicum de rubeo.

[XXX] ¹Nota ad modum incarnandi facies et alia membra.

²Si vis facere incarnaturam faciei vel aliorum membrorum, primo debes investire locum totum, quem debes incarnare, de terra viridi cum multo albo, ita quod modicum appareat viriditas et liquido modo, deinde cum terrecta, que fit ex glauco et nigro indico et rubeo, liquido modo, reinvestiendo proprietates figurarum, umbrando loca debita. ³Deinde cum albo et modico viride releva vel clarifica loca elevanda, sicut pictores faciunt; postmodum vero habeas rubeum cum pauco albo et colora loca que debent esse colorata, et lento modo da de eadem materia super loca umbrata, et finaliter cum multo albo et pauco rubeo, sicut vis colorare incarnaturam, liquidissimo modo totam incarnationem lineas, sed magis loca relevata quam umbrata. ⁴Et si figure essent nimis parve, quasi non tangas nisi loca relevata, et in fine iterum releva melius cum albo puro, si vis, et fac album in oculis et nigrum, et fac profilaturas in locis debitis cum rubeo et nigro et modico de glauco mixtis vel cum indico, si vis, aut nigro, quia melius est, et apta ut scis; et hec superficialiter sufficiant dicta.

A kéken lehet erősíteni a legsötétebb árnyékokat egy kevés testetlen vörössel, amivel a *rosectát* és a cinóbert árnyékolják, és ez a testetlen vörös, egyfajta egyetemes árnyék minden színhez, s hasonlóan viselkedik az ibolyaszín szövetségdarabka-festék is. A mozaik-aranyat sáfránnyal és brazilvörössel vagy *rosectával* árnyékolják, ugyanígy a *giallolinót*. Továbbá többféleképp lehet a festékeket keverni és *cangiicolore*¹¹⁵ hatást létrehozni, amint azt népnyelven mondják, vagyis az ólomfehérral kevert kéket zölddel árnyékoljuk s hasonlóan a vöröset zölddel, ha fordítva történik, az nem jó. Így szürke szín készítéséhez végy feketét, fehérét és sárgát, és ha azt akarod, hogy kissé vöröses legyen, adj hozzá egy kis vöröset.